
Poursuite des réflexions 
sur l’offre TER et bus

Document de travail du 18/06/22

Etude exploratoire
sur le Bassin

Ariège Garonne

Pins-Justaret



Rappels des propositions de fiches 
actions des étudiants du Master 

Transmob















Quelles améliorations possibles de 
l’offre TER d’ici 2024 ?



U
ne

 li
gn

e 
à 

vo
ie

 u
ni

qu
e 

qu
i p

eu
t p

er
m

et
tr

e 
 

un
 c

ad
en

ce
m

en
t 

à 
la

 d
em

i-h
eu

re
 e

nt
re

 T
ou

lo
us

e 
et

 A
x-

le
s-

Th
er

m
es

IN
FR

A
ST

R
U

C
TU

R
E

M
at

ab
ia

u
A

rè
ne

s

Po
rt

et
P

in
s-

Ju
st

ar
et

Ve
ne

rq
ue

 - 
Le

 V
er

ne
t

A
ut

er
iv

e

C
in

te
ga

be
lle

S
av

er
du

n

Ve
rn

et
-d

'A
riè

ge

Pa
m

ie
rs

Va
ril

he
s

S
ai

nt
-J

ea
n-

de
-V

er
ge

s
Fo

ix
S

ai
nt

-P
au

l-S
ai

nt
-A

. (
fe

rm
é)

Ta
ra

sc
on

-s
ur

-A
riè

ge

Le
s 

C
ab

an
ne

s

Lu
ze

na
c-

G
ar

an
ou

A
x-

le
s-

Th
er

m
es

M
ér

en
s-

le
s-

Va
ls

L'
H

os
pi

ta
le

t-P
rè

s-
l'A

nd
or

re

P
uy

m
or

en
s

P
or

ta
 (f

er
m

é)

La
to

ur
-d

e-
C

ar
ol

15
'

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°1

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°2

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°3

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°4

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°5
 

et
 te

rm
in

us
 A

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°6

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°7

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t n

°8
 

et
 te

rm
in

us
 C

Te
rm

in
us

 B
 e

t p
oi

nt
 d

e 
cr

oi
se

m
en

t 
en

 si
tu

at
io

n 
pe

rtu
rb

ée
Po

in
t d

e 
cr

oi
se

m
en

t e
n 

sit
ua

tio
n 

pe
rtu

rb
ée

 n
on

 u
til

isa
bl

e 
fa

ut
e 

de
 p

er
so

nn
el

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t e

n 
sit

ua
tio

n 
pe

rtu
rb

ée
 n

on
 u

til
isa

bl
e 

fa
ut

e 
de

 p
er

so
nn

el

Po
in

t d
e 

cr
oi

se
m

en
t e

n 
sit

ua
tio

n 
pe

rtu
rb

ée
 n

on
 u

til
isa

bl
e 

fa
ut

e 
d'

in
fra

st
ru

ct
ur

e 
et

 d
e 

pe
rs

on
ne

l

15
'

15
'

15
'

15
'

15
'

50
'

10
'

Te
m

ps
 e

nt
re

 
po

in
ts

 d
e 

cr
oi

se
m

en
t

Po
in

t d
e 

cis
ai

lle
m

en
t v

er
s A

uc
h

Po
in

t d
e 

cis
ai

lle
m

en
t v

er
s T

ar
be

s



Ligne Toulouse – Foix – Latour-de-Carol Offre du 12/12/21 au 01/07/22

N° du train (8714+XX) 00 02 50 04 52 70 54 06* 72 56 08 74 10 58 12 76 14 78
Latour-de-Carol 07:27 10:33 13:33 16:33 18:33
Porté-Puymorens 7.43 10.48 13.48 16.47 18.48
Hospitalet-près-L’A. 07:49 10:54 13:54 16:53 18:54
Mérens-les-Vals 08:04 11:08 14:07 17:07 19:08
Ax-les-Thermes 06:14 07:18 08:17 09:22 11:21 12:18 14:20 16:14 17:19 19:20
Luzenac-G. 06:23 07:26 08:31 09:33 11:32 12:26 14:30 16:24 17:32 19:31
Les Cabannes 06:30 07:33 08:38 09:40 11:39 12:33 16:31 17:39 19:38
Tarascon-sur-A. 06:40 07:44 08:47 09:49 11:48 12:42 14:45 16:41 17:49 19:47
Foix 05:58 06:27 06:56 07:28 07:59 09:03 10:03 11:00 12:04 12:57 14:01 15:02 16:02 16:58 17:30 18:04 19:01 20:02
Saint-Jean-de-V. 06:03 06:32 07:01 07:33 08:04 10:08 11:05 12:09 13:02 14:06 16:07 19:06
Varilhes 06:07 06:37 07:05 07:37 08:07 09:10 10:12 11:09 12:13 13:06 14:10 15:09 16:11 17:06 17:37 18:11 19:10 20:09
Pamiers 06:15 06:44 07:13 07:45 08:16 09:18 10:20 11:17 12:20 13:16 14:18 15:18 16:18 17:15 17:45 18:18 19:17 20:18
Vernet-d’Ariège 06:22 06:51 07:20 07:52 08:23 09:25 10:26 11:23 12:26 13:23 14:24 15:24 16:25 17:22 17:53 18:25 19:25 20:25
Saverdun 06:28 06:58 07:29 08:00 08:30 09:31 10:32 11:31 12:32 13:31 14:31 15:33 16:32 17:31 18:00 18:31 19:32 20:32
Cintegabelle 06:36 07:06 07:37 08:08 08:37 09:38 10:39 11:38 12:39 13:38 14:38 15:40 16:40 17:38 18:09 18:40 19:39 20:38
Auterive 06:42 07:14 07:44 08:15 08:42 09:44 10:44 11:43 12:46 13:43 14:44 15:45 16:47 17:46 18:17 18:48 19:46 20:43
Venerque-le-Vernet 06:49 07:21 07:52 08:23 08:50 09:51 10:51 11:50 12:54 13:50 14:51 15:53 17:53 19:53 20:50
Pins-Justaret 06:49 07:26 07:56 08:27 08:55 09:56 10:56 11:55 13:55 16:56 20:55
Portet 07:00 07:32 08:02 08:33 09:01 10:02 11:02 12:01 13:02 14:00 14:59 16:01 17:02 18:01 18:31 19:03 20:02 21:01
Saint-Agne 07:09 07:41 08:10 08:40 09:09 10:09 11:10 12:09 13:09 14:08 15:08 16:08 17:10 18:09 18:41 19:11 20:09 21:09
Matabiau 07:16 07:48 08:10 08:45 09:14 10:14 11:15 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 18:48 19:16 20:14 21:14

6H 7H 8H 9H 10H 11H 12H 13H 14H 15H 16H 17H 18H 19H 20H 21H
Matabiau 06:47 07:16 07:47 08:47 09:47 10:47 12:16 12:47 13:47 14:47 15:47 16:16 16:47 17:17 17:47 18:16 18:47 19:16 19:47 20:47
Saint-Agne 06:53 07:23 07:53 08:53 09:54 10:53 12:22 12:53 13:53 14:53 15:53 16:22 16:53 17:23 17:53 18:22 18:54 19:22 19:53 20:54
Portet 06:59 07:31 08:01 09:01 10:02 11:01 12:28 13:01 14:00 14:59 16:00 16:29 17:01 17:29 18:00 18:30 19:02 19:28 20:01 21:02
Pins-Justaret 08:05 10:07 11:06 12:33 13:07 14:06 15:05 16:05 16:34 17:06 17:34 18:05 18:35 19:07 19:33 20:07 21:08
Venerque-le-V. 07:06 09:09 11:11 12:38 13:11 14:11 15:10 16:10 16:39 17:11 17:39 18:09 18:40 19:12 19:38 20:11 21:13
Auterive 07:15 07:45 08:16 09:20 10:18 11:18 12:47 13:19 14:18 15:20 16:18 16:48 17:18 17:47 18:18 18:49 19:19 19:47 20:19 21:22
Cintegabelle 07:20 07:51 08:22 09:25 10:23 11:24 12:53 13:24 14:23 15:25 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:55 19:25 19:53 20:24 21:28
Saverdun 07:28 07:59 08:29 09:33 10:33 11:32 13:01 13:32 14:30 15:32 16:31 17:00 17:30 18:01 18:32 19:02 19:31 20:01 20:33 21:37
Vernet-d’Ariège 07:35 08:07 08:35 09:40 10:39 11:38 13:08 13:38 14:36 15:38 16:37 17:06 17:36 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:39 21:43
Pamiers 07:44 08:17 08:43 09:47 10:46 11:46 13:17 13:46 14:43 15:46 16:44 17:14 17:44 18:19 18:45 19:18 19:46 20:17 20:46 21:50
Varilhes 07:51 08:24 08:52 09:54 10:53 11:53 13:24 13:53 14:50 15:53 16:50 17:21 17:52 18:26 18:52 19:25 19:53 20:24 20:53 21:57
Saint-Jean-de-V. 08:28 13:28 14:54 15:57 17:25 17:56 18:30 19:29 20:28 20:57 22:01
Foix 08:00 08:32 09:02 10:00 11:01 11:59 13:34 14:00 15:01 16:01 16:59 17:29 18:05 18:35 18:59 19:33 20:03 20:33 21:02 22:05
Tarascon-sur-A. 08:13 09:17 11:15 13:50 15:15 17:15 18:19 19:14 20:18
Les Cabannes 08:22 11:24 13:59 15:25 17:31 18:28 20:27
Luzenac-G. 08:30 09:32 11:31 14:06 15:31 17:52 18:35 19:30 20:34
Ax-les-Thermes 08:40 09:42 11:42 14:15 15:40 17:40 18:44 19:40 20:43
Mérens-les-Vals 09:54 11:54 15:52 17:52 20:55
Hospitalet-près-L’A. 10:08 12:07 16:05 18:06 21:08
Porté-Puymorens 10:17 12:15 16:13 18:15 21:16
Latour-de-C. 10:31 12:29 16:28 18:29 21:30

N° du train (8714+XX) 51 01 71 03 73 05* 55 07 75 09 77 11 57 13 59 15 79 29 17 19

03   Circule tous les jours du lundi au vendredi
- une ligne qui peut théoriquement accueillir un train toutes les demi-heures dans chaque sens

06*   Ne circule que le lundi et le vendredi   (les TER coexistent avec quelques trains de fret en journée)
- une offre "presque" cadencée à l'heure avec un léger renforcement aux heures de pointe

Foix   Point de croisement toutes les 15 mn entre les trains circulant en sens opposés   (2 trains dans le sens de la pointe, un dans le sens de la contre-pointes)

- un creux d'offre dans la matinée pour la maintenance (moins marquée le lundi et le vendredi)
- des circulations parfois à vide sur le haut de la ligne
  (une rame peut assurer un Toulouse - > Ax, puis après un Latour-de-C. -> Toulouse)
- les rames mettent environ une demi-heure pour repartir de Matabiau, ce qui nécessite en général de passer par
  stationnement sur voie de garage

Périmètre à 
vocation TER

Périmètre 
d’études RER

Périmètre 
d’études RER

Périmètre à 
vocation TER

Constats :

- dans les faits, des horaires qui varient énormément (minutes d'arrêt, gares desservies)



Ligne Toulouse – Foix – Latour-de-Carol Les missions
De très nombreuses missions différentes dans l’offre du 12/12/21 au 01/07/22 Proposition de 3 missions types

Trajets Foix → Toulouse Trajets F → T A → T L → T
Missions différentes 4 2 4 Missions différentes 1 1 1

Circulations 8 5 5 Circulations 10 5 5
N° du train (8714+XX) 00 02 04 06* 08 10 12 14 50 52 54 56 58 70 72 74 76 78 N° du train (8714+XX)

Latour-de-Carol 07:27 10:33 13:33 16:33 18:33 Latour-de-Carol 07:33 07:33 07:33
Porté-Puymorens 7.43 10.48 13.48 16.47 18.48 Porté-Puymorens 07:48 07:48 07:48
Hospitalet-près-L’A. 07:49 10:54 13:54 16:53 18:54 Hospitalet-près-L’A. 07:54 07:54 07:54
Mérens-les-Vals 08:04 11:08 14:07 17:07 19:08 Mérens-les-Vals 08:08 08:08 08:08
Ax-les-Thermes 06:14 07:18 09:22 12:18 16:14 08:17 11:21 14:20 17:19 19:20 Ax-les-Thermes 08:20 08:20 08:20
Luzenac-G. 06:23 07:26 09:33 12:26 16:24 08:31 11:32 14:30 17:32 19:31 Luzenac-G. 08:31 08:31 08:31
Les Cabannes 06:30 07:33 09:40 12:33 16:31 08:38 11:39 17:39 19:38 Les Cabannes 08:38 08:38 08:38
Tarascon-sur-A. 06:40 07:44 09:49 12:42 16:41 08:47 11:48 14:45 17:49 19:47 Tarascon-sur-A. 08:47 08:47 08:47
Foix 05:58 06:27 07:28 11:00 14:01 16:02 17:30 19:01 06:56 07:59 10:03 12:57 16:58 09:03 12:04 15:02 18:04 20:02 Foix 09:00 09:00 09:00
Saint-Jean-de-V. 06:03 06:32 07:33 11:05 14:06 16:07 19:06 07:01 08:04 10:08 13:02 12:09 Saint-Jean-de-V. 09:05 09:05 09:05
Varilhes 06:07 06:37 07:37 11:09 14:10 16:11 17:37 19:10 07:05 08:07 10:12 13:06 17:06 09:10 12:13 15:09 18:11 20:09 Varilhes 09:10 09:10 09:10
Pamiers 06:15 06:44 07:45 11:17 14:18 16:18 17:45 19:17 07:13 08:16 10:20 13:16 17:15 09:18 12:20 15:18 18:18 20:18 Pamiers 09:17 09:17 09:17
Vernet-d’Ariège 06:22 06:51 07:52 11:23 14:24 16:25 17:53 19:25 07:20 08:23 10:26 13:23 17:22 09:25 12:26 15:24 18:25 20:25 Vernet-d’Ariège 09:25 09:25 09:25
Saverdun 06:28 06:58 08:00 11:31 14:31 16:32 18:00 19:32 07:29 08:30 10:32 13:31 17:31 09:31 12:32 15:33 18:31 20:32 Saverdun 09:32 09:32 09:32
Cintegabelle 06:36 07:06 08:08 11:38 14:38 16:40 18:09 19:39 07:37 08:37 10:39 13:38 17:38 09:38 12:39 15:40 18:40 20:38 Cintegabelle 09:38 09:38 09:38
Auterive 06:42 07:14 08:15 11:43 14:44 16:47 18:17 19:46 07:44 08:42 10:44 13:43 17:46 09:44 12:46 15:45 18:48 20:43 Auterive 09:43 09:43 09:43
Venerque-le-Vernet 06:49 07:21 08:23 11:50 14:51 19:53 07:52 08:50 10:51 13:50 17:53 09:51 12:54 15:53 20:50 Venerque-le-Vernet 09:50 09:50 09:50
Pins-Justaret 06:49 07:26 08:27 11:55 16:56 07:56 08:55 10:56 13:55 09:56 20:55 Pins-Justaret 09:55 09:55 09:55
Portet 07:00 07:32 08:33 12:01 14:59 17:02 18:31 20:02 08:02 09:01 11:02 14:00 18:01 10:02 13:02 16:01 19:03 21:01 Portet 10:01 10:01 10:01
Saint-Agne 07:09 07:41 08:40 12:09 15:08 17:10 18:41 20:09 08:10 09:09 11:10 14:08 18:09 10:09 13:09 16:08 19:11 21:09 Saint-Agne 10:09 10:09 10:09
Matabiau 07:16 07:48 08:45 12:14 15:14 17:14 18:48 20:14 08:10 09:14 11:15 14:14 18:14 10:14 13:14 16:14 19:16 21:14 Matabiau 10:14 10:14 10:14

Matabiau 07:16 08:47 10:47 12:47 14:47 16:16 17:17 18:16 19:16 19:47 20:47 06:47 12:16 16:47 17:47 07:47 09:47 13:47 15:47 18:47 Matabiau 10:47 10:47 10:47
Saint-Agne 07:23 08:53 10:53 12:53 14:53 16:22 17:23 18:22 19:22 19:53 20:54 06:53 12:22 16:53 17:53 07:53 09:54 13:53 15:53 18:54 Saint-Agne 10:53 10:53 10:53
Portet 07:31 09:01 11:01 13:01 14:59 16:29 17:29 18:30 19:28 20:01 21:02 06:59 12:28 17:01 18:00 08:01 10:02 14:00 16:00 19:02 Portet 11:00 11:00 11:00
Pins-Justaret 11:06 13:07 15:05 16:34 17:34 18:35 19:33 20:07 21:08 12:33 17:06 18:05 08:05 10:07 14:06 16:05 19:07 Pins-Justaret 11:06 11:06 11:06
Venerque-le-V. 09:09 11:11 13:11 15:10 16:39 17:39 18:40 19:38 20:11 21:13 07:06 12:38 17:11 18:09 14:11 16:10 19:12 Venerque-le-V. 11:11 11:11 11:11
Auterive 07:45 09:20 11:18 13:19 15:20 16:48 17:47 18:49 19:47 20:19 21:22 07:15 12:47 17:18 18:18 08:16 10:18 14:18 16:18 19:19 Auterive 11:18 11:18 11:18
Cintegabelle 07:51 09:25 11:24 13:24 15:25 16:53 17:53 18:55 19:53 20:24 21:28 07:20 12:53 17:23 18:23 08:22 10:23 14:23 16:23 19:25 Cintegabelle 11:23 11:23 11:23
Saverdun 07:59 09:33 11:32 13:32 15:32 17:00 18:01 19:02 20:01 20:33 21:37 07:28 13:01 17:30 18:32 08:29 10:33 14:30 16:31 19:31 Saverdun 11:30 11:30 11:30
Vernet-d’Ariège 08:07 09:40 11:38 13:38 15:38 17:06 18:08 19:08 20:08 20:39 21:43 07:35 13:08 17:36 18:38 08:35 10:39 14:36 16:37 19:38 Vernet-d’Ariège 11:36 11:36 11:36
Pamiers 08:17 09:47 11:46 13:46 15:46 17:14 18:19 19:18 20:17 20:46 21:50 07:44 13:17 17:44 18:45 08:43 10:46 14:43 16:44 19:46 Pamiers 11:43 11:43 11:43
Varilhes 08:24 09:54 11:53 13:53 15:53 17:21 18:26 19:25 20:24 20:53 21:57 07:51 13:24 17:52 18:52 08:52 10:53 14:50 16:50 19:53 Varilhes 11:50 11:50 11:50
Saint-Jean-de-V. 08:28 15:57 17:25 18:30 19:29 20:28 20:57 22:01 13:28 17:56 14:54 Saint-Jean-de-V. 11:54 11:54 11:54
Foix 08:32 10:00 11:59 14:00 16:01 17:29 18:35 19:33 20:33 21:02 22:05 08:00 13:34 18:05 18:59 09:02 11:01 15:01 16:59 20:03 Foix 12:01 12:01 12:01
Tarascon-sur-A. 08:13 13:50 18:19 19:14 09:17 11:15 15:15 17:15 20:18 Tarascon-sur-A. 12:16 12:16
Les Cabannes 08:22 13:59 18:28 11:24 15:25 17:31 20:27 Les Cabannes 12:25 12:25
Luzenac-G. 08:30 14:06 18:35 19:30 09:32 11:31 15:31 17:52 20:34 Luzenac-G. 12:31 12:31
Ax-les-Thermes 08:40 14:15 18:44 19:40 09:42 11:42 15:40 17:40 20:43 Ax-les-Thermes 12:40 12:40
Mérens-les-Vals 09:54 11:54 15:52 17:52 20:55 Mérens-les-Vals 12:52 12:52
Hospitalet-près-L’A. 10:08 12:07 16:05 18:06 21:08 Hospitalet-près-L’A. 00:13 13:05 13:05
Porté-Puymorens 10:17 12:15 16:13 18:15 21:16 Porté-Puymorens 00:21 13:13 13:13
Latour-de-C. 10:31 12:29 16:28 18:29 21:30 Latour-de-C. 00:36 13:28 13:28

N° du train (8714+XX) 01 03 05* 07 09 11 13 15 29 17 19 51 55 57 59 71 73 75 77 79 N° du train (8714+XX)
Circulations 11 4 5 Circulations 13 4 5

Missions différentes 4 3 4 Missions différentes 1 1 1
Trajets Toulouse → Foix Toulouse → Ax-les-T. Toulouse → Latour-de-Carol Trajets T → F T → A T → L

06*   Ne circule que le lundi et le vendredi Foix   Point de croisement toutes les 15 mn entre les trains circulant en sens opposés

Ax-les-Thermes → Toulouse Latour-de-Carol → Toulouse

Périmètre à 
vocation TER

Périmètre à 
vocation TER

Périmètre 
d’études RER

Périmètre 
d’études RER

Périmètre 
d’études RER

Périmètre 
d’études RER

Périmètre à 
vocation TER

Périmètre à 
vocation TER



Offre actuelle
Vers Tlse 49 26 56 27 55 56 56 55 X 55 X X 56 X X X X 55

Heure 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h
Depuis Tlse X X 05 X 07 06 33 07 06 05 05 34 06 34 05 35 07 33 07 08

Vers Tlse 49 26 56 27 55 56 56 55 55 55 55 55 56 55 25 55 55 55
Heure 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

Depuis Tlse 05 36 05 05 07 06 33 07 06 05 05 34 06 34 05 35 07 33 07 08

Vers Tlse 55 49 26 56 27 55 56 56 55 55 55 55 55 56 55 25 55 55 55
Heure 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

Depuis Tlse 05 36 05 05 07 06 33 07 06 05 05 34 06 34 05 35 07 33 07 08 06

Vers Tlse 55 25 55 25 55 25 55 55 55 55 55 55 55 55 55 25 55 25 55 25 55 55 55
Heure 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

Depuis Tlse 06 36 06 36 06 36 06 06 06 06 06 06 06 06 06 36 06 36 06 36 06 06 06

Vers Tlse 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25 55 25
Heure 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

Depuis Tlse 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06 36 06

Légende
49 Minute d’arrêt à Pins-Justaret aujourd’hui
X TER passant à la halte de Pins-Justaret sans s’y arrêter
55  Arrêt systématiques à Pins-Justaret de tous les TER passant

55

55 Offre de base cadencée à l’heure toute la journée
25 Renfort aux heures de pointes dans les deux sens
25 Offre de base cadencée à a demi-heure toute la journée

Quelles améliorations de l’offre TER à Pins-Justaret lors du Service Annuel 2024 ?
Démarche : expliciter les contraintes et les actions possibles impactant la faisabilité de différents scénarios pour accompagner la mise en place 
de la ZFE

Scénario A : arrêts systématiques

Scénario B : accès aux TGV

Scénario C : cadencement niveau 1

Scénario D : cadencement niveau 2

Circulations supplémentaires pour prendre le 1er TGV de 6h24 vers Paris et pour finir son trajet après le TGV arrivant de Paris à 21h37 (autres 
TGV à 23h33 et 00h31)



Quelles améliorations de l’offre bus 
(Tisséo + LiO) d’ici 2024 ?






	Diapo 1
	Diapo 2
	Diapo 3
	Diapo 4
	Diapo 5
	Diapo 6
	Diapo 7
	Diapo 8
	Diapo 9
	Diapo 10
	Diapo 11
	Diapo 12
	Diapo 13
	Diapo 14
	Diapo 15
	Diapo 16

